
Protokół Nr L/22

z  L  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach,  która  odbyła  się  w  dniu
14 lipca 2022 r. o godz. 13.00 – online.

Stan Radnych – 23
Obecnych –  22

Lista obecności radnych Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi załącznik Nr 1 
do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.

Ad.1.
Przewodniczący Rady Krzysztof  Rąkowski  otworzył  o  godz.  13.00 L sesję 
Rady Miejskiej w Pabianicach. Przywitał wszystkich uczestników posiedzenia 
online, odczytał listę obecności radnych Rady Miejskiej. 

Ad.2.
Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski  poinformował,  że  wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji Rady Miejskiej doręczony został radnym 
porządek obrad (Zał. Nr 2) 

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  zaproponował  zdjęcie  pkt.  7  - 
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  tygodniowego  obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół, nauczycieli przedszkoli pracujących z 
grupami  obejmującymi  dzieci  6-letnie  i  dzieci  młodsze  zatrudnionych  w 
szkołach  i  przedszkolach  oraz  obniżenia  tygodniowego  obowiązkowego 
wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli  zajmujących  stanowiska  kierownicze  w 
przedszkolach,  szkołach  i  zespołach  szkół,  dla  których  organem 
prowadzącym jest Miasto Pabianice, ze względów formalnych i umieszczenie 
w porządku obrad sesji Rady w dniu 4 sierpnia 2022 r. Wobec powyższego 
punkty porządku obrad zmieniają swoje numery zgodnie z kolejnością.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Krzysztof 
Rąkowski poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad sesji Rady.

Głosowanie  jawne  imienne:  za  –  22,  przeciw  –  0,  wstrzymało  się  -   0. 
Przyjęto. (Zał. Nr 3)
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Ad.3.
Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski  poinformował,  że  protokoły
Nr XLVII/22 z dnia 25 maja 2022 r. oraz Nr XLVIII/22 z dnia 23 czerwca 2022 
r. zostały  wyłożone  w  Biurze  Rady  Miejskiej  do  wglądu  w  ustawowym 
terminie.  Do  treści  protokołów  nie  zgłoszono  uwag,  wobec  tego  uważa 
protokoły za przyjęte.

Ad.4.
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił informację dot. wydanych 
zarządzeń,  przygotowanych  projektów  uchwał,  ważniejszych  decyzji
oraz spotkań za okres od dnia 22 czerwca 2022 r.  do dnia 8 lipca 2022 r. 
(Zał.  Nr  4)  W  uzupełnieniu  materiału,  który  został  złożony  na  piśmie 
poinformował, że    remont tramwajowy. Z początkiem wakacji rozpoczęła się 
przebudowa  skrzyżowania  ul.  Warszawskiej  i  Konstantynowskiej,
z zachowanym przejazdem dla autobusów i taksówek. Na skrzyżowaniu ulic 
Warszawskiej,  Bóźnicznej  i  Konstantynowskiej  trwa  budowa  odwodnienia. 
Kontynuowane  są  prace  archeologiczne.  Otwarto  odcinek  od  ul.  3  maja
do  Sikorskiego.  Zgodnie  z  planem idzie  budowa  mostu.  Postępują  prace
na  ul.  Zamkowej  od   Łaskiej  do  Staszewskiego  i  od  Kilińskiego
do  Piłsudskiego. Na  odcinku  od  ul.  Kilińskiego  do  Konopnickiej 
zaawansowana  jest  budowa  drogi  rowerowej,  prace  brukarskie,  montaż 
peronów.  Zostało  uruchomione  nowe  oświetlenie  od  ul.  Kaplicznej
do  Sikorskiego.  Ogłoszony  został  trzeci  przetarg  na  przebudowę  Starego 
Rynku. Zakres obejmuje plac z drogą zachodnią i opracowanie dokumentacji 
dla  terenów przy  pomniku  Niepodległości  i  kościele  św.  Mateusza.  Oferty 
można składać do  22 lipca.  Termin realizacji  wynosi  18 miesięcy,  w tym
4 miesiące na wyburzenie pomnika. Przetarg na remont ul. Garażowej został 
unieważniony  z  braku  ofert.  Trwa  budowa  drogi  rowerowej  wzdłuż  ulicy
20  Stycznia,  która  połączy  się  z  już  istniejącymi  -  na  ulicach  Grota-
Roweckiego i Waltera-Jankego, z kontynuacją do Rydzyńskiej. Przy dworcu 
na pętli budowane są miejsca postojowe, które zastąpią dotychczasowy dziki 
parking.  Jeśli  chodzi  o inwestycje sportowo-rekreacyjne,  to  trwają ostatnie 
prace przy arenie lekkoatletycznej na MOSiR-ze.  Konstrukcja hali przy SP 13 
jest  gotowa,  pozostało  zadaszenie,  stolarka  i  prace  wykończeniowe.
W  trakcie  jest  budowa  centrum  sportów  wodnych.Po  30  czerwca  został 
wydłużony  termin  złożenia  deklaracji  do  Centralnej  Ewidencji  Emisyjności 
Budynków (CEEB). Do 13 lipca złożono  8462 deklaracje na 9402 punkty 
adresowe. Deklarację nadal można złożyć w systemie na stronie ceeb.gov.pl 
albo w punkcie konsultacyjno-informacyjnym przy ul.  św.  Jana 4.W czasie 
wakacji  odbywają  się  bezpłatne  zajęcia  sportowe  na  Lewitynie  i  w  parku 
Wolności, a w miejskich placówkach zajęcia dla dzieci.
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Następnie  wobec  braku  propozycji  prowadzący  obrady,  Przewodniczący 
Rady Krzysztof Rąkowski zakończył procedowanie tego punktu. 

Ad.5.
Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski  przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność organu na przewlekłość 
postępowania.  (Zał. Nr 5)  W dniu 5.06.2022 r.  wpłynęła do Rady Miejskiej 
skarga   na   bezczynność  organu  na  przewlekłość  postępowania 
w przedmiocie udostępnienia informacji publicznej.  Z uzyskanych wyjaśnień 
i opinii  prawnej  wynika  co  następuje:  Skarga  nie dotyczy  udostępnienia 
informacji  publicznej  lecz  załatwiania  skargi  w indywidualnej  sprawie 
skarżącego  załatwianej  przez  Pabianickie  Centrum  Medyczne  sp.  z o.o. 
Z uwagi na charakter prawny tego podmiotu skarga została przekazana do 
załatwienia  wg  właściwości  Radzie  Nadzorczej  ww.  spółki.  Rada  Miejska 
nie jest  organem  uprawnionym  na  podstawie  art. 229 pkt.3  kpa  do 
merytorycznego  rozpatrywania  przedmiotowej  skargi.  Zgodnie 
z art. 239 ustawy  z dnia  14 czerwca  1960r.  Kodeks  postępowania 
administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została 
uznana  za  bezzasadną  i jej  bezzasadność  wykazano  w odpowiedzi  na 
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności organ 
właściwy  do  jej  rozpatrzenia  może  podtrzymać  swoje  stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego. 

Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski  poinformował,  że  uchwałę 
opiniowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca Komisji Marta Cicha powiedziała, że Komisja Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Radny  Piotr  Różycki  powiedział,  że  powstała dosyć  niezręczna  sytuacja, 
dlatego że podczas dyskusji na Komisji wyniknęła sytuacja taka, że skarga 
została przekazana do Rady Nadzorczej. Natomiast w dalszym ciągu osoba 
skarżąca  nie  otrzymała  żadnej  odpowiedzi.  Wygląda  to  troszkę  nieładnie, 
jeżeli  chodzi  o  potraktowanie  mieszkańca,  Pan  się  czuje  w  jakiś  sposób 
pokrzywdzony. Ma jakieś zastrzeżenia i to jest  pierwszy  element tej skargi. 
Natomiast powiadamianie osoby skarżącej o tym, co się dzieje, w jaki sposób 
zostało to wszystko rozstrzygnięte jest jak najbardziej kompetencją Urzędu
i  również  kompetencją  Pana  Prezydenta.  Pan  Prezydent  powołuje  Radę 
Nadzorczą i należałoby to rozwiązać i też wyciągnąć wnioski na przyszłość. 
Nie  może  być  tak,  że  Urząd  jest  po  prostu  opieszały  względem  swoich 
mieszkańców, jeżeli chodzi o informowanie, co w danej sprawie się dzieje.
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Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Krzysztof 
Rąkowski poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi na bezczynność organu na przewlekłość postępowania.

Głosowanie  jawne  imienne  za  przyjęciem  uchwały  -  17,  przeciw  -  0, 
wstrzymało się - 05 (Zał. Nr 6) Podjęto uchwałę Nr L/504/22. (Zał. Nr 7).

Ad.6.
Zastępca Skarbnika Miasta Mariusz Hochamn przedstawił  projekt uchwały
w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2022 rok – projekt nr 1.
(Zał. Nr 8) Po stronie dochodów dokonuje się zwiększeń  o kwotę 386.000 zł: 
dochody  bieżące  (łączna  kwota  zwiększenia  366.000 zł), w  tym:
-  zwiększenie dochodów w kwocie 8.000 zł w związku z większymi wpływami 
z  tytułu  sprzedaży  usług  oraz zwiększenie  dochodów w kwocie  2.000 zł  
z  tytułu  otrzymanych  darowizn  na  rzecz  podopiecznych  Schroniska
dla  Zwierząt,  -   zwiększenie  dochodów  w  kwocie  6.000zł  w  związku
z otrzymaniem nagrody pieniężnej w konkursie plastycznym (Środowiskowy 
Dom  Samopomocy),  - zwiększenie  dochodów  w  kwocie  70.000  zł
w związku z większymi niż planowano wpływami  z podatku od działalności 
gospodarczej  osób  fizycznych,  opłacanego  w  formie  karty  podatkowej,  - 
zwiększenie  dochodów  w  kwocie  280.000  zł  w  związku  z  większymi  niż 
planowano dochodami  z podatku od czynności  cywilnoprawnych od osób 
fizycznych.
dochody majątkowe   (  kwota   zwiększenia     20.000   zł) :  
- zwiększenie dochodów w kwocie 20.000 zł, w związku z podpisaniem  
umowy z  Powiatem Pabianickim  na "Zakup rejestratora na potrzeby 
monitoringu miejskiego Gminy Miejskiej Pabianice".
Po stronie wydatków dokonuje się zwiększeń o kwotę 386.000 zł:
wydatki bieżące – (łączna kwota zwiększenia   366.000     zł)  ,   w tym:  
- zwiększenie wydatków bieżących w grupie wydatków związanych z 
realizacją ich statutowych zadań w ŚDS w związku z otrzymaniem nagrody 
pieniężnej w konkursie plastycznym – kwota 6.000 zł,
- zwiększenie wydatków bieżących w grupie wydatków związanych z 
realizacją ich statutowych zadań w Schronisku dla Zwierząt – kwota 2.000 zł 
oraz w grupie wynagrodzenia i składki od nich naliczane - kwota 8.000 zł,
- zwiększenie wydatków bieżących w grupie wydatków związanych z 
realizacją ich statutowych zadań w Zarządzie Dróg Miejskich – kwota 
200.000 zł,
- zwiększenie wydatków bieżących w grupie wydatków związanych z 
realizacją ich statutowych zadań w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej – 
kwota 150.000 zł,
wydatki majątkowe – (kwota zwiększenia   20.000    zł)   w tym:  
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- zwiększenie wydatków w Kancelarii Prezydenta Miasta w związku z 
utworzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup Rejestratora na 
potrzeby monitoringu miejskiego Gminy Miejskiej Pabianice” – kwota 20.000 
zł. Wprowadza się do załącznika dotacyjnego kwotę 4.490,63 zł zgodnie z 
Zarządzeniem Prezydenta Miasta Nr 176/2022/P z dnia 24 czerwca 2022 r.

Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski  poinformował,  że  uchwałę 
opiniowała Komisja Budżetu i Finansów,  Komisja Spraw Społecznych oraz 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji.

Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  Komisja 
Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Piotr  Duraj  powiedziała,  że  Komisja  Spraw 
Społecznych zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki 
Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Radny Piotr Różycki poprosił Panią Dyrektor o odpowiedź na pytania, które 
zostały zadane na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych.

Dyrektor  MCPS  Katarzyna  Cegiełka  powiedziała,  że  ilość  osób 
umieszczonych  w  DPS  wynosi  183,  z  czego  142  osoby  umieszczone
są w pabianickim DPS. Kwota najwyższa, jaką dopłaca miasto, to jest kwota
w  wysokości  4.200  zł,  najniższa  2.000  zł,  procentowo  wychodzi  to  74%. 
PFRON nie dopłaca nic do tej opłaty.

Radna  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  pytanie  brzmiało,  ilu  jest 
pensjonariuszy,  jaki  jest  całkowity  koszt  tej  opieki,  jaka  jest  wartość 
procentowa dopłat.  

Dyrektor  MCPS  Katarzyna  Cegiełka  poinformowała,  że  pensjonariuszy 
łącznie w DPS jest 183 osoby, czyli razy koszt 4.700 zł.  Nie jest to jeden 
koszt, ponieważ osoby umieszczone są też w innych DPS. Średni koszt jest 
4.750 zł, natomiast są DPS, w których ten koszt jest również wyższy.

Radna  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  pytanie  brzmiało  -  ilość 
pensjonariuszy razy koszty ich pobytu w tych domach, oszacować tę kwotę. 

Dyrektor Katarzyna Cegiełka powiedziała, że w tej chwili może podać kwotę 
miesięczną  umieszczonych  tych  osób,  jaką  pokrywa  MCPS.  Kwota 
miesięczna to jest 633.000 zł za 183 osoby.
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Radna  Bożenna  Kozłowska  zapytała,  ile  wynoszą  dopłaty  do  tych 
pensjonariuszy, żeby wiedzieć, ile płaci budżet, przykładowo miesięcznie. Ile 
dopłaca MCPS do wszystkich tych pensjonariuszy.

Dyrektor Katarzyna Cegiełka powiedziała, że 633.000 zł miesięczne.

Radna  Bożenna  Kozłowska  rozumie,  że  jest  to  koszt  pobytu  tych 
pensjonariuszy miesięczny tego ośrodka.

Dyrektor  Katarzyna  Cegiełka  powiedziała,  że  nie  jest  to  całkowity  koszt,
to jest tylko dopłata MCPS-u.

Radna Bożenna Kozłowska poprosiła o całkowity koszt pobytu.

Dyrektor  Katarzyna  Cegiełka  powiedziała,  że  4.750  zł  razy  liczba 
pensjonariuszy.

Radna Bożenna Kozłowska powiedziała, że to jest średni koszt 4.750 zł, a w 
innych DPS-ach. 

Dyrektor  Katarzyna  Cegiełka  powiedziała,  że  w  niektórych  jest  niższy. 
Większość jest w pabianickim DPS-e. 

Radny Piotr Różycki powiedział, że koszty kształtują się między 4.000 zł i bez 
górnej granicy. Mamy tutaj różnicę między naszym DPS-em, a pozostałymi - 
43 osoby. I te 43 osoby w jakich są DPS-ach.

Dyrektor Katarzyna Cegiełka powiedziała, że są to DPS-y w szczególności na 
terenie  województwa  łódzkiego.  Osoby  te  są  umieszczane  ze  względu 
chociażby na schorzenie, jeżeli nie mogą być umieszczone w naszym DPS-e, 
choć  na  bliskość  rodziny,  która  czasami  zgłasza  też  taką  potrzebę,
że  chciałaby  mieć  tę  osobę  umieszczoną  bliżej  siebie,  ale  są  to  DPS-y
na terenie województwa łódzkiego.

Radny  Piotr  Różycki  zapytał,  co  stoi  na  przeszkodzie,  żeby  ewentualnie 
część  z  tych  pensjonariuszy  umieszczać  w  innych  domach  opieki 
niekoniecznie w DPS-ach. Mam tu na myśli te na przykład współfinansowane 
przez PFRON.

Dyrektor Katarzyna Cegiełka powiedziała, że generalnie zasadą jest to, że 
umieszczamy  osoby  w  DPS-e  najbliższym  związanym  z  jego  miejscem 
zamieszkania. I to jest główna zasada umieszczania osób w DPS.
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Radna Bożenna Kozłowska powiedziała, że z tego, co udało się w tej chwili 
wyliczyć, średni koszt pensjonariusza to jest 4.750 zł miesięcznie, czyli za 
163 pensjonariuszy to jest 774.000 zł miesięcznie. 

Dyrektor  Katarzyna  Cegiełka  powiedziała,  że  w  czerwcu  za  183  osoby 
zapłacono  633.000  zł.  Pensjonariusze  płacą  do  wysokości  70%  swojego 
dochodu.

Radna  Bożenna  Kozłowska  zapytała,  ile  płaci  MCPS,  a  ile  płacą 
pensjonariusze.

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  powiedział,  że  za  ostatni  miesiąc 
MCPS zapłacił 632.000 zł, a pensjonariusze zapłacili 237.000 zł.

Radna  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  płacą  1/3,  z  budżetu  można 
przyjąć średnio za każdego pensjonariusza 2/3 kosztów pobytu.

Radna Małgorzata Grabarz zapytała, w jakich kategoriach są pensjonariusze 
przyjmowani do DPS-u, skoro  jedni płacą 4.200 zł,  a inni płacą 2.000 zł, 
zależy to od dochodu te 70%. Czy jest jakaś skala kogo przyjmują,  kogo nie.

Dyrektor Katarzyna Cegiełka powiedziała, że jeżeli chodzi o dochody, to nie 
bierzemy takiej skali pod uwagę,  pod uwagę to, czy ta osoba powinna zostać 
umieszczona  w  DPS-e  ze  względu  na  swoje  schorzenie  i  nie  może  już 
podlegać tylko i wyłącznie usługom opiekuńczym. Natomiast nie brany jest 
pod uwagę dochód w tym momencie, brany jest tylko później do opłaty.

Radna Małgorzata Grabarz powiedziała, że brane jest pod uwagę wszelkiego 
rodzaju choroby.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Krzysztof 
Rąkowski poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian 
budżetu miasta Pabianic na 2022 rok – projekt nr 1.

Głosowanie  jawne  imienne  za  przyjęciem  uchwały  -  22,  przeciw  -  0, 
wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 9) Podjęto uchwałę Nr L/505/22. (Zał. Nr 10).

Ad.7 .
Zastępca  Prezydenta  Aleksandra  Jarmakowska  –  Jasiczek  przedstawiła 
projekt  uchwały  w sprawie  określenia  średniej  ceny jednostki  paliwa 
w Mieście Pabianice na rok szkolny 2022/2023 z autopoprawką  (Zał. Nr 
11) Zgodnie z art. 32 ust. 6, art. 39 ust. 4 i art. 39a Ustawy z dnia 14 grudnia  
2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 
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655, 1079 i  1116) obowiązkiem gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym 
dzieciom  bezpłatnego  transportu  do  przedszkola/szkoły/ośrodka 
rewalidacyjnego.  Obowiązek  ten  gmina  spełnia  poprzez  zorganizowanie 
bezpłatnego  transportu  i  opieki  w  czasie  przewozu  dzieci,  młodzieży  i 
uczniów we  własnym  zakresie  albo  poprzez  zwrot  rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży i  uczniów oraz rodziców. Do wyliczenia kosztów 
przewozu  należy  uwzględnić:  1/  średnią  cenę  paliwa,  opublikowaną  w 
uchwale  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  na  dany  rok  szkolny,  2/  średnie 
spalanie  pojazdu  wg  danych  producenta,  3/  drogę  do  i  z  pracy 
rodzica/opiekuna dziecka; 4/ drogę z domu do szkoły i z powrotem. Zgodnie z 
poniższym wzorem:

Koszt = (a - b)x c x d/100
a – liczba kilometrów z miejsca zamieszkania do szkoły/przedszkola i z po-
wrotem
b – liczba kilometrów z miejsca zamieszkania do pracy rodzica i z powrotem
c – średnia cena jednostki paliwa w gminie
d – średnie zużycie paliwa na 100 km dla danego pojazdu  wg danych produ-
centa.
W dniu 24 czerwca 2022 r. na stacjach paliw obowiązywały następujące ceny 
paliw:

Stacja Benzyna ON LPG
ORLEN 7,87 7,89 3,45
AUTOJET 7,87 7,89 3,46
LOTOS 7,87 7,87 3,45
4CIRCLE 7,87 7,87 3,45
Średnia cena paliw w 
Pabianicach

7,87 7,88 3,45

Na  podstawie  cen  w   wybranych  pabianickich  stacjach  paliw   obliczono 
średnią cenę jednostek paliwowych. 

Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski  poinformował,  że  uchwałę 
opiniowała Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.

Przewodnicząca Komisji  Iwona Marczak  powiedziała,  że  Komisja  Oświaty, 
Kultury i Sportu zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Krzysztof 
Rąkowski poddał pod głosowanie  projekt uchwały  w sprawie określenia 
średniej  ceny  jednostki  paliwa  w Mieście  Pabianice  na  rok  szkolny 
2022/2023  z autopoprawką
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Głosowanie  jawne  imienne  za  przyjęciem  uchwały  -  21,  przeciw  -  0, 
wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 12) Podjęto uchwałę Nr L/506/22. (Zał. Nr 13).

Ad.8.
Zastępca  Prezydenta  Aleksandra  Jarmakowska  –  Jasiczek  przedstawiła 
projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  nr  LV/703/18  Rady  Miejskiej 
w Pabianicach  z dnia  29 maja  2018 r.  w  sprawie  ustalenia  czasu 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie  z wychowania  przedszkolnego  uczniów  objętych 
wychowaniem  przedszkolnym  w publicznych  przedszkolach  oraz 
oddziałach  przedszkolnych  w publicznych  przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Miasto Pabianice  (Zał.  Nr  14)  Waloryzacja 
wysokości  opłaty  za  korzystanie  z wychowania  przedszkolnego 
w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Pabianice następuje w drodze 
uchwały  rady  gminy,  zgodnie  z artykułem  52 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych.

Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski  poinformował,  że  uchwałę 
opiniowała Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.

Przewodnicząca Komisji  Iwona Marczak  powiedziała,  że  Komisja  Oświaty, 
Kultury i Sportu zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Krzysztof 
Rąkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 
LV/703/18 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie 
ustalenia  czasu  bezpłatnego  nauczania,  wychowania  i opieki  oraz 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych  wychowaniem  przedszkolnym  w publicznych  przedszkolach 
oraz  oddziałach  przedszkolnych  w publicznych  przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Miasto Pabianice.

Głosowanie  jawne  imienne  za  przyjęciem  uchwały  -  17,  przeciw  -  0, 
wstrzymało się - 4. (Zał. Nr 15) Podjęto uchwałę Nr L/507/22. (Zał. Nr 16).

Ad.10.
Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  dla  terenów  położonych  w Pabianicach  w  rejonie
ul. gen. Romualda Traugutta. (Zał. Nr 17)  Projekt planu został opracowany 
na podstawie uchwały Rady Miejskiej  Nr X/124/19 z dnia 3 września 2019 r. 
w sprawie  przystąpienia  do  sporządzania  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenów położonych  w Pabianicach
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w rejonie ul. gen. Romualda Traugutta. Obejmuje swoimi ustaleniami obszar 
o powierzchni ok. 3,79 ha. Celem podjęcia prac planistycznych było: zmiana 
zapisów  obowiązującego  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego, ograniczających działalność inwestycyjną na terenie działek 
objętych  przystąpieniem;  uaktualnienie  i  uzupełnienie  zapisów 
obowiązującego planu, aby umożliwić bardziej racjonalne zagospodarowanie 
terenu i  rozwój  istniejących oraz planowanych funkcji;  poprawę warunków 
inwestowania  na  tym  terenie  i  poprzez  to  stymulację  rozwoju  tej  części 
miasta;  uwzględnienie  zapisów zmiany Studium uwarunkowań i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego z czerwca 2012 r.; dostosowanie ustaleń 
planu  do  polityki  przestrzennej  wyrażonej  w  studium;  ustalenie 
przeznaczenia,  zasad  zabudowy  i  zagospodarowania  wyznaczonych 
w studium terenów o nowej funkcji, głównie produkcji i usług; dostosowanie 
układu  komunikacyjnego  do  potrzeb  przekształcającego  się  obszaru 
i uaktualnienie przebiegu dróg publicznych; dostosowanie zapisów planu do 
aktualnych  wymogów  przepisów  prawa.  Procedura  formalno  –  prawna
sporządzenia planu została przeprowadzona zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Procedur
ę rozpoczęto w dniu przystąpienia do sporządzania projektu planu t.j. w dniu 
3 września 2019 r., w stanie prawnym określonym w Dz.U z 2018 r. poz. 1945
 z 2019 r. poz. 60, 235, 730 i 1009. Procedurę planistyczną kontynuowano w 
oparciu o stan prawny określony w Dz.U. z 2019 r. poz.  1524, 1696, 1716 i 
1815, z 2020 r. poz. 471, 782, 1086 i 1378, z 2021 r. poz. 11, 784, 922, 1873 i 
1986. Projekt poddany był szerokiej konsultacji społecznej, był wykładany do 
publicznego wglądu oraz uzyskał niezbędne opinie i uzgodnienia organów i in
stytucji zewnętrznych. Ustalenia planu w większości stanowią kontynuację pr
owadzonej przez Miasto Pabianice polityki przestrzennej, zapisanej w obecni
e obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego i stu
dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Realizacj
a ustaleń planu pozwoli na prawidłowe zagospodarowanie, dostosowane do s
zczególnych wartości, jakie posiadają tereny objęte planem dla tożsamości i 
wizerunku miasta. Biorąc powyższe pod uwagę Prezydent Miasta Pabianic ki
eruje do Rady Miejskiej, celem uchwalenia, projekt uchwały wraz z załącznika
mi: rysunek planu sporządzonego w skali 1:1 000 wraz z wyrysem ze Zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Pabianic;  rozstrzygnięcie  o  sposobie  rozpatrzenia  uwag  wniesionych 
do wyłożonego  do publicznego  wglądu  projektu  planu;  rozstrzygnięcie  o 
sposobie realizacji,  zapisanych w planie inwestycji  z zakresu infrastruktury 
technicznej,  które  należą  do  zadań  własnych  gminy  oraz  o zasadach  ich 
finansowania;  danymi  przestrzennymi  do  planu  w  postaci  dokumentu 
elektronicznego, o których mowa w art.  67 a ust.  3 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym.
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Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski  poinformował,  że  powyższy 
projekt uchwały opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji.

Przewodnicząca  Komisji  Grażyna  Wójcik  poinformowała,  że  Komisja 
Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy 
projekt uchwały.

Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski  poinformował,  że  projekt
ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego został wyłożony 
do publicznego wglądu w dniach od 2 marca 2022 r.  do 21 kwietnia  2022 r. 
Projekt  planu  był  rozpatrywany  przez  Komisję  Gospodarki  Komunalnej  i 
Inwestycji,  radni otrzymali materiały z uwagami wniesionymi do wyłożonego
do  publicznego  wglądu  projektu  planu.  Komisja  Gospodarki  Komunalnej
i  Inwestycji  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt  uchwały. 
Zaproponował,  aby  głosować  uwagę.  Po  przegłosowaniu  uwagi  zostanie 
przegłosowana cała uchwała. Czy ktoś z Państwa wnosi uwagi do takiego 
sposobu głosowania? Nie ma, przechodzimy do głosowania załącznika nr 2 
do projektu ww. uchwały: 

1. Uwaga wniesiona w dniu 4 marca 2022 r.,  dotyczy działki  nr  ewid.  8-
400/5, ul. Romualda Traugutta 4 G.

Treść  uwagi:  Składający  uwagę  wnioskował  o umożliwienie  podziału 
nieruchomości  na część  przeznaczoną  pod zabudowę  produkcyjno-
usługową i część przeznaczoną pod zabudowę mieszkaniową (ok. 600m2) 
z dopuszczeniem  możliwości  wybudowania  budynku  mieszkalnego 
wolnostojącego.

Prezydent Miasta Pabianic nie uwzględnił wniesionej uwagi.

Uzasadnienie:

Zagospodarowanie  terenu  przy  i w sąsiedztwie  ul. Romualda Traugutta 
oraz lokalizacja wnioskowanej działki w terenach produkcyjno-usługowych 
wyklucza,  ze  względu  na kolizyjność  funkcji,  możliwość  zmiany 
przeznaczenia  pojedynczej  działki  (lub  jej  fragmentu)  pod  odrębną 
wolnostojącą zabudowę  mieszkaniową.  Zabudowa  mieszkaniowa  jest 
tzw. funkcją  chronioną  (m.in.  akustycznie)  i jest  przez  to  w sprzeczności 
z funkcją  ustaloną  jako  przeznaczenie  podstawowe  tego  terenu. 
Przeznaczenie  terenu  pod  produkcję  i usługi  będzie  potęgować 
uciążliwości  związane  m.in. z poziomem  hałasu,  zanieczyszczeniem 
powietrza,  zwiększonym  ruchem  na ulicach  dojazdowych  istniejących 
i projektowanych i tym samym powodować potencjalne konflikty społeczne. 
Należy  równocześnie  zauważyć,  że  plan  dopuszcza  na wnioskowanym 
terenie lokalizację lokali mieszkalnych dla właściciela nieruchomości, jako 
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wbudowanych  w budynek  przeznaczenia  podstawowego,  w ilości 
nie więcej niż jeden lokal na jedną nieruchomość.

Głosowanie  jawne  imienne:  za  nie  uwzględnieniem  uwagi  i  tym  samym 
podtrzymaniem rozstrzygnięcia Prezydenta - 21, przeciw - 0, wstrzymało się 
– 0.(Zał. Nr 17)

Rada Miejska w Pabianicach w głosowaniu nie uwzględniła wniesionej 
uwagi,  podtrzymując  tym  samym  rozstrzygnięcie  Prezydenta  Miasta 
Pabianic.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Krzysztof 
Rąkowski poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenów 
położonych w Pabianicach w rejonie ul. gen. Romualda Traugutta.

Głosowanie  jawne  imienne  za  przyjęciem  uchwały  -  19,  przeciw  -  0, 
wstrzymało się - 3. (Zał. Nr 18) Podjęto uchwałę Nr L/508/22. (Zał. Nr 19).

Ad.11.
Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  omówił  projekt  uchwały
w  sprawie  określenia  szczegółowego  trybu  i harmonogramu 
opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Pabianic na lata 2023-
2030, w tym trybu konsultacji (Zał. Nr 20) Obowiązująca Strategia Rozwoju 
Miasta Pabianice na lata 2016-2022 została przyjęta uchwałą nr XXX/405/16 
Rady  Miejskiej  w Pabianicach  z dnia  8 listopada  2016 r.  Jest  istotnym 
dokumentem planowania rozwoju lokalnego, określającym kluczowe kierunki 
rozwoju  miasta  oraz  jednym  z podstawowych  instrumentów  zarządzania. 
Strategia  stanowi  podstawę  do  prowadzenia  przez  władze  samorządowe 
długookresowej  polityki  rozwoju,  stąd  należy  podjąć  działania  w celu 
opracowania  nowej  strategii  na lata  2023-2030.  Ustawa z 15 lipca 2020 r. 
o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych 
innych ustaw wprowadziła istotne zmiany w systemie zarządzania rozwojem. 
Dodane  ww.  nowelizacją  art. 10e  i 10f  ustawy  z dnia  8 marca  1990 r. 
o samorządzie gminnym regulują m.in. charakter prawny strategii, jej zakres 
przedmiotowy,  tryb  i procedurę  przyjmowania,  organy  odpowiedzialne  za 
konkretne  działania  w ramach  tworzenia  i wykonywania  strategii.  Zgodnie 
z art. 10f  ust. 1 ww.  ustawy,  rada  gminy,  w drodze  uchwały,  określa 
szczegółowy  tryb  i harmonogram  opracowania  projektu  strategii  rozwoju 
gminy,  w tym tryb konsultacji,  o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
6 grudnia  2006 r.  o zasadach  prowadzenia  polityki  rozwoju.  Z  uwagi  na 
powyższe podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 
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Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski  poinformował,  że  uchwałę 
opiniowała Komisja Spraw Społecznych.

Przewodniczący  Komisji  Piotr  Duraj powiedział,  że  Komisja  Spraw 
Społecznych zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Krzysztof 
Rąkowski poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie  określenia 
szczegółowego trybu  i harmonogramu opracowania  projektu  Strategii 
Rozwoju Miasta Pabianic na lata 2023-2030, w tym trybu konsultacji

Głosowanie  jawne  imienne  za  przyjęciem  uchwały  -  20,  przeciw  -  0, 
wstrzymało się - 1. (Zał. Nr 21) Podjęto uchwałę Nr L/509/22. (Zał. Nr 22)

Ad.12.
Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie  przyjęcia  „Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Pabianice” 
(Zał.  Nr  23)  Konieczność  ponownego  podjęcia  uchwały  wynika 
z rozstrzygnięcia  organu  nadzoru  zgodnie  z pismem  nr   PNIK-
I.4131.678.2022  Łódzkiego  Urzędu  Wojewódzkiego.  Zgodnie  z wyżej 
wymienionym  pismem  w §  9 ust. 2 lit.  d  tiret  „-usypianie  ślepych  miotów: 
500 zł” został oznaczony jako lit. e. Dalej lit. e została lit. f; lit. f została lit. g.  
Program  opieki  wraz  ze  zmianami   został  przekazany  do  zaopiniowania 
następującym podmiotom: Powiatowy Lekarz Weterynarii, Fundacja pomocy 
zwierzętom  „Kundel  Bury”,  Grupa  Miauczykotek,  Koło  Łowieckie  „Złom”, 
Łódzkie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami.

Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski  poinformował,  że  uchwałę 
opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji.

Przewodnicząca  Komisji  Grażyna  Wójcik powiedziała,  że   Komisja 
Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy 
projekt uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Krzysztof 
Rąkowski poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały w sprawie  przyjęcia 
„Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Pabianice”

Głosowanie  jawne  imienne  za  przyjęciem  uchwały  -  20,  przeciw  -  0, 
wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 24) Podjęto uchwałę Nr L/510/22. (Zał. Nr 25).
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Ad.13.
Następnie  wobec  braku  informacji  i  komunikatów  prowadzący  obrady, 
Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski  zakończył  procedowanie  tego 
punktu. 

Ad.14.
Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski zamknął  obrady  L  sesji  Rady 
Miejskiej w Pabianicach o godz. 14.00.

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

       Protokołowała:                                            Obradom przewodniczyli:

     Agnieszka Michel                                           Krzysztof Rąkowski

14


